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|| 109*  Die Symbolerklärung finden Sie auf den Umschlaginnenklappen. | You will find the symbol explanations on the inside cover pages. thermohauser – PRODUKTKATALOG / PRODUCT CATALOGUE 

TEIGABSTECHER UND TEIGSCHABER / DOUGH CUTTERS AND SCRAPERS

SPACHTEL MIT GRIFF
» Farbe Griff: blau

SPATULAS WITH HANDLE
» handle colour: blue

30002.68655 0,9 24,5 x   4,0

30002.68665 0,9 24,5 x   6,0

30002.68675 0,9 24,5 x   8,0

30002.68685 0,9 24,5 x 10,0

30002.68695 0,9 24,5 x 12,0

30002.68705 Breitspachtel 
extra wide spatula

0,3 24,5 x 15,0

30002.68705
30002.68695

cmmm

VE: 6 Stück / units/pack: 6 pieces

TEIGABSTECHER MIT GRIFFLEISTE
» Farbe Griff: blau

DOUGH CUTTERS WITH HANDLE BAR
» handle colour: blue

30002.68605 0,5 12,0 x 12,0

30002.68615 0,5 13,5 x 13,5

30002.68625 0,5 16,0 x 16,0

30002.68635 0,5 14,5 x 19,5

30002.47031 Material Griff: TPE, flexibel 
material handle: TPE, 

flexible

0,3 12,0 x 11,5

30002.47031

30002.68605

30002.68615

30002.68635

30002.68625

cm

cm

cm

mm

VE: 6 Stück / units/pack: 6 pieces

TEIGABSTECHER MIT GRIFFLEISTE
» Farbe Griff: schwarz

DOUGH CUTTER WITH HANDLE BAR
» handle colour: black

83000.31706 1,2 13,0 x 11,0

mm

TEIGABSTECHER MIT RUNDEM  
GRIFF UND DURCHBRUCH
» Material Griff: Edelstahl, rund

DOUGH CUTTER WITH ROUND  
HANDLE AND HOLE
» handle material: stainless steel, round

83000.31952 Durchbruch mit  
Silikonschutz

hole with silicone  
protection

0,9 13,0 x 11,0

mm

VE: 1 Stück / units/pack: 1 piece

VE: 1 Stück / units/pack: 1 piece

30002.68655

30002.68665

30002.68675

30002.68685

SPACHTEL UND TEIGABSTECHER –  
DAS WICHTIGSTE IM ÜBERBLICK  
– Material Schaber: Edelstahl
– Material Griff: PP

SPATULAS AND CUTTERS –  
THE KEY FACTS 
– material scraper: stainless steel
– material handle: PP
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TEIG- / CREMESCHABER, ELFENBEIN DOUGH / CREAM SCRAPERS, IVORY

KESSELSCHABER, ELFENBEIN BOWL SCRAPERS, IVORY

30002.37193 19,8 x 14,9 25

30002.37373 16,0 x 12,0 50

KAMMSCHABER, ELFENBEIN COMB SCRAPERS, IVORY

30002.37243 doppelseitig l double sided spitze Zähne l pointed teeth 11,0 x 7,5

30002.37253     einseitig l single sided abgerundete Zähne 
rounded teeth

11,5 x 7,6

30002.37263     einseitig l single sided spitze Zähne l pointed teeth 11,0 x 7,2

30002.37273 dreiseitig l triangular spitze Zähne l pointed teeth 9,3 x 8,3

30002.37633 doppelseitig l double sided flache Zähne l flat teeth 15,0 x 10,0

TEIGABSTECHER MIT GRIFFLEISTE,  
ELFENBEIN

DOUGH CUTTERS WITH REINFORCED 
BACK, IVORY

30002.37053 21,6 x 12,8 25

30002.37073 21,6 x 12,8 25

30002.37083 12,0 x 10,0 50

30002.37363 13,5 x 10,0 50

30002.37093

30002.37163

30002.37113

30002.37143

30002.37173

30002.37123

30002.37153

30002.37183

30002.37193

30002.37263

30002.37633

30002.37243

30002.37273

30002.37253

30002.37373

30002.37053
30002.37073

30002.37363
30002.37083

30002.37093 12,0 x 8,6

30002.37113 13,7 x 8,6

30002.37123 11,3 x 7,5 

30002.37133 12,0 x 8,8

30002.37143 14,8 x 9,9

30002.37153 13,6 x 9,8

30002.37163 11,8 x 8,0

30002.37173 12,0 x 8,8

30002.37183 11,4 x 9,6

cm
i

cm

cm

cm

TEIGABSTECHER UND TEIGSCHABER / DOUGH CUTTERS AND SCRAPERS

BREITSPACHTEL MIT GRIFF, ELFENBEIN EXTRA WIDE SPATULA WITH HANDLE, 
IVORY

83000.35261 25,0 x 8,5

cm

VE: 100 Stück / units/pack: 100 pieces

VE: 100 Stück / units/pack: 100 pieces

VE: 100 Stück / units/pack: 100 pieces

30002.37133

TEIGSCHABER, -ABSTECHER  
UND SPACHTEL –  
DAS WICHTIGSTE IM ÜBERBLICK  
– Material: PP
– mit hochwertiger Schabekante
– hitzebeständig bis ca. +105 °C

DOUGH SCRAPERS, CUTTERS  
AND SPATULAS –  
THE KEY FACTS 
– material: PP
– with bevelled edge
– heat resistant up to approx. +105 °C

NEU
NEW
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|| 111*  Die Symbolerklärung finden Sie auf den Umschlaginnenklappen. | You will find the symbol explanations on the inside cover pages. thermohauser – PRODUKTKATALOG / PRODUCT CATALOGUE 

TEIGABSTECHER UND TEIGSCHABER / DOUGH CUTTERS AND SCRAPERS

30011.37193 Kesselschaber | bowl scraper 19,8 x 14,9 25

30018.37053 Teigabstecher | dough cutter mit Griffleiste  
with reinforced back

21,6 x 12,8 25

30025.37143 Cremeschaber | cream scraper 14,8 x 9,9 100

30049.37093 Cremeschaber | cream scraper 12,0 x 8,6 100

30005.37193 Kesselschaber | bowl scraper 19,8 x 14,9 25

30012.37053 Teigabstecher | dough cutter mit Griffleiste 
with reinforced back

21,6 x 12,8 25

30011.37143 Cremeschaber | cream scraper 14,8 x 9,9 100
30056.37093 Cremeschaber | cream scraper 12,0 x 8,6 100

TEIGSCHABER, ROT DOUGH SCRAPERS, RED

TEIGSCHABER, BLAU DOUGH SCRAPERS, BLUE 

30025.37143

30049.37093

30011.37193
30018.37053

30011.37143 
30005.37193 

30012.37053 

30056.37093

cm
i

TEIGSCHABER MIT METALLBATCH, 
SCHWARZ 
»  im Metalldetektor nachweisbar

DOUGH SCRAPERS WITH METAL BATCH, 
BLACK
» can be detected 

cm
i

30002.37705

30002.37745

30002.37795

30002.37715

30002.37735

30002.37755
30002.37705 Kesselschaber | bowl scraper 19,8 x 14,9 25

30002.37715 Cremeschaber | cream scraper 12,1 x 8,1 100

30002.37735 Cremeschaber | cream scraper 12,0 x 8,8 100

30002.37745 Cremeschaber | cream scraper 14,8 x 9,9 100

30002.37755 Teigabstecher | dough scraper mit Griffleiste 
with reinforced back

21,6 x 12,8 25

30002.37795 Cremeschaber | cream scraper 12,0 x 8,6 100

cm
i

Ideal für die industrielle  

Fertigung!

Perfect to be used in the food  

processing industry!

30002.37511 Cremeschaber | cream scraper 0,25 14,8 x 9,9 70

30002.37641 Cremeschaber | cream scraper 0,20 13,7 x 8,6 80

30002.37651 Kesselschaber | bowl scraper 0,25 16,0 x 12,0 30

30002.37661 asymmetrisch | asymetrical 0,20 12,0 x 8,6 70

30002.37671 Cremeschaber | cream scraper 0,20 12,0 x 8,8 80

83000.28863 Cremeschaber mit Loch 
cream scraper with hole

0,20 14,0 x 9,4 80

TEIGSCHABER, WEISS 
» Material: PE (weich) 
» mit hochwertiger Schabekante
» hitzebeständig bis ca. +70 °C

DOUGH SCRAPERS, WHITE 
» material: PE (soft) 
» with bevelled edge 
» heat resistant up to approx. +70 °C

cmcm

30002.37661

30002.37671

30002.37511

30002.37651

83000.28863

Besonders weich  

und flexibel! 

Especially flexible  

in use!
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TEIGABSTECHER UND TEIGSCHABER / DOUGH CUTTERS AND SCRAPERS

PROFILKÄMME
» Material: SAN 
» Farbe: orange 
» starres Material
» Set bestehend aus 4 Kämmen

PROFILE COMB SET
» material: SAN 
» colour: orange 
» rigid material
» set consists of 4 combs

RACLETTE-SCHABER
» Material: ABS 
» Farbe: weiß
» Grifffläche verstärkt

RACLETTE SCRAPER
» material: ABS 
» colour: white
» reinforced holding area

KESSELSCHABER MIT NOPPEN
» Material: PP 
» Farbe: weiß
» Noppen-Profil auf Schaber

BOWL SCRAPER WITH NUBS
» material: PP 
» colour: white
» scraper with nubs profile

KAMMSCHABER
» Material: Aluminium
» besonders stabil  
» spitze Zähne

COMB SCRAPERS
» material: aluminium
» robust
» pointed teeth

30001.37381 12,0 x 9,7

83000.31985 19,8 x 14,9

83000.18117 dreieckig, dreiseitig | triangular 10,0 x 10,0

83000.18118 rechteckig, doppelseitig 
rectangular, double sided

11,0 x 7,5

30001.37284 8,0 x 7,0

cm

cm

cm

cm

TEIGABSTECHER, BLAU
» Material: PE

DOUGH CUTTER, BLUE 
» material: PE

83000.31951 12,0 x 11,0

cm

VE: 25 Stück / units/pack: 25 pieces

VE: 1 Stück / units/pack: 1 piece

VE: 50 Stück / units/pack: 50 pieces

VE: 25 Stück / units/pack: 25 pieces

VE: 25 Stück / units/pack: 25 pieces

83000.18117
83000.18118


